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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  

	  
Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  Biologji	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithwsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   650	  -‐	  800	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   13	  -‐	  22	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   360	  -‐	  520	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Praktika	  mësimore/profesionale	  
Projekte/Detyra	  kursi	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  
Lëndë	  të	  detyrueshme	  	  
	  
	  
Disiplina	  e	  formimit	  të	  përgjithshëm	  (32	  kredite	  )	  

1	   MAT	  154	   Kalkulus	  1	   8	  kredite	  
2	   FIZ	  161	   Fizikë	   8	  kredite	  
3	   KIM	  143	   Kimi	  e	  Përgjithshme	   8	  kredite	  

4	   KIM	  255	   Kimi	  Organike	   8	  kredite	  

	  
	  
	  
	  
	  
Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  
(105	  kredite)	  

5	   BIO	  163	   Biologji	  Qelizore	   8	  kredite	  
6	   BIO	  161	   Zoologji	  Invertebrore	   8	  kredite	  

7	   BIO	  160	   Botanikë	  e	  
Përgjithshme	   8	  kredite	  

8	   BIO	  262	   Histologji	   7	  kredite	  

9	  
BIO	  261	  	   Zoologji	  Vertebrore	   8	  kredite	  
BIO	  375	  	  	  	   Anatomi	  e	  Krahasuar	   6	  kredite	  

10	   BIO	  260	   Sistematike	  e	  Bimëve	   9	  kredite	  
11	   BIO	  264	   Mikrobiologji	   7	  kredite	  

12	  
BIO	  312	   Gjenetikë	   8	  kredite	  
BIO	  367	   Bioteknologji	   8	  kredite	  

13	   BIO	  364	   Fiziologji	  Bimore	   8	  kredite	  
14	   BIO	  365	   Fiziologji	  Shtazore	   8	  kredite	  

15	  
BIO	  361	   Bazat	  e	  Ekologjisë	   8	  kredite	  
BIO	  378	   Etologji	   4	  kredite	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  (15	  kredite)	   16	   BIO	  232	   Biokimi	   8	  kredite	  
17	   BIO	  241	   Anatomi	  e	  Njeriut	   7	  kredite	  

Veprimtari	  formuese	  per	  njohjen	  e	  gjuhes	  se	  huaj	  
dhe	  informatike	  (12	  kredite)	  

18	  
	  

ENGT	  131	  	   Anglisht	  	  1	  

6	  kredite	  

ENGT	  132	   Anglisht	  	  2	  
FRET	  131	  	   Frengjisht	  1	  
GERT	  131	   Gjermanisht	  1	  
GERT	  132	   Germanisht	  	  2	  
ITAT	  131	   Italisht	  1	  

19	   CST	  130	  
Teknologji	  
Informacioni	  dhe	  
Komunikimi	  

6	  kredite	  

	  
Lëndë	  me	  zgjedhje	  	  

	  
Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentë	  
(10	  kredite)	  

20	  
BIO	  271	   Fitogjeografi	  

6	  kredite	  	  
BIO	  270	   Paleontologji	  dhe	  

Bazat	  e	  Gjeologjisë	  

21	  
BIO	  350	   Teori	  e	  Evolucionit	  

4	  kredite	  	  
BIO	  370	   Hidrobiologji	  

Pergatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  (6	  Kredite)	   22	   BIO	  398	   Tezë	  Diplome	   6	  kredite	  


